
 

Decreto Dirigenziale n. 589 del 10/08/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 19 - UOD Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007- 2013 - MISURA 313

INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITA' TURISTICHE CONCESSIONE DI ULTERIORE

PROROGA DI CONCLUSIONE DEL PROGETTO DENOMINATO A CHIENA -  COMUNE DI

CAMPAGNA DI CUI AL DECRETO DI CONCESSIONE N. 1281 DEL 02 09 2010  E

SS.MM.II.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- con Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della Commissione UE n. 
C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la decisione della 
Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007; 
- con DRD n. 45 del 17/06/2010 sono state approvate le “Disposizioni generali di attuazione per le 
“misure a investimento”, come definite all’art. 25 del regolamento (CE) n. 1975/06 e alle misure di cui 
agli articoli 63 lettera c), 66 e 68 del regolamento (CE) n. 1698/05. Recepimento DM 22 dicembre 2009 
n. 30125 – riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari”; 
- con DRD n. 7 del 26/01/2012 e successivo DRD 1 del 10/01/2011 del Coordinatore dell’AGC 11 viene 
disposto che le proroghe devono essere concesse esclusivamente dai Soggetti Attuatori a seguito della 
valutazione di dettagliata relazione da parte del soggetto beneficiario sulle particolari circostanze 
verificatesi e sulle azioni intraprese per ridurre comunqueal minimo possibile i tempi di realizzazione 
degli investimenti; 
- con DRD 37/2012 ad oggetto: Differimento termine per la conclusione delle operazioni attuate da 
soggetti beneficiari pubblici per le misure del PSR Campania 2007/2013, viene stabilito che il termine 
finale per la conclusione delle operazioni da parte dei soggetti Beneficiari Pubblici afferenti anche alla 
Misura 313 è di 36 mesi, a decorrere dalla data di notifica del decreto di concessione, e si demanda ai 
Dirigenti dei Soggetti Attuatori la ridefinizione dei termini indicati nei decreti di concessione degli 
interventi 
- in riferimento al DRD n. 37 del 18/05/2012, con circolare esplicativa n. 421884 del 01/06/2012 circa la 
problematica delle richieste di proroghe e differimenti termini viene chiarito che la conclusione del 
progetto, coincidente con la domanda di saldo, deve ultimarsi entro il termine di 36 mesi dalla notifica del 
decreto di concessione e che, trascorso tale termine, eventuali ulteriori proroghe o differimenti dei 
termini entro cui deve essere completata l’operazione potranno essere concessi dai Soggetti Attuatori 
solo in circostanze particolari effettivamente idonee a giustificare i ritardi 
- con nota n. 190660 del 18/03/2014, ad oggetto: chiusura degli interventi del PSR 2007-2013, la  
Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali ha ritenuto opportuno fissare la 
chiusura tecnica e finanziaria degli interventi al 30 giugno 2015; 
-   che già altre richieste di proroga, debitamente motivate, hanno ottenuto il differimento dei   
 termini per la conclusione dei lavori e per la relativa rendicontazione. 
 
VISTE le disposizioni generali ed il bando di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-20013 per la Misura 313 approvati con DRD n. 40/2009 e successive modifiche ed 
integrazioni;  
 
CONSIDERATO che con proprio DRD n. 1281 del 02/09/2010 alla ditta Comune di Campagna 
identificata dal CUAA 82001170651, è stato concesso un contributo in conto capitale dì € 34.775,00 pari 
al 100.% della spesa ammessa di € 34.775,00 per la realizzazione di un progetto di investimenti; 
 
CONSIDERATO che con proprio DRD n. 378 del 29/06/2012 ad oggetto: Differimento termine per la 
conclusione delle operazioni attuate da soggetti beneficiari pubblici per le misure del PSR Campania 
2007/2013 il termine ultimo per la conclusione del progetto approvato con Decreto di Concessione n. 
1281 del 02/09/2010, è stato differito di 36 mesi dalla data di notifica, avvenuta il 23/09/2010, è stato 
posticipato al 22/09/2013   
 
 
CONSIDERATO che con  DRD n. 493 del 28/10/2013 ad oggetto: Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013 – Misura 313 Incentivazione delle attività turistiche Concessione  proroga del 
termine di conclusione del progetto denominato “A Chiena” - Comune di Campagna di cui al Decreto di 
concessione n. 1281 del 02/09/2010, il termine per la conclusione delle operazioni è  stato differito di 90 
giorni dalla data di scadenza del 22/09/2013, e posticipato al 21/12/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015



 

 

 
 

 
CONSIDERATO che con  DRD n. 76 del 14/01/2014 ad oggetto: Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013 – Misura 313 Incentivazione delle attività turistiche Concessione  proroga del 
termine di conclusione del progetto denominato “A Chiena” - Comune di Campagna di cui al Decreto di 
concessione n. 1281 del 02/09/2010, il termine per la conclusione delle operazioni è  stato differito di 60 
giorni dalla data di scadenza del 21/12/2013, e posticipato al 19/02/2014; 
 
VISTA l’istanza di proroga inoltrata dalla ditta Comune di Campagna con nota n° 14986 del 31/07/2015 
ed acquisita agli atti del Servizio in pari data , protocollo regionale n. 539377; 

 

CONSIDERATO che sono state ritenute valide e giustificabili le motivazioni addotte perché verificatesi in 
corso d’opera e non imputabili a carenza progettuale, riconducibili esclusivamente a condizioni 
sopravvenute e non prevedibili, non dipendenti dalla volontà del richiedente;  

 
DATO ATTO che l’istanza di proroga è pervenuta oltre i termini assegnati per il completamento del 
progetto e, pertanto,  vanno applicate le disposizioni di cui al DRD n. 45 del 17/06/2010 che prevedono 
una riduzione del contibuto concesso pari al 4% ; 

RITENUTO di poter modificare il proprio Decreto di Proroga n. 76 del 14/01/2014, nel senso che, fermo 
restando quanto altro in esso contenuto, il termine per la conclusione del progetto è prorogato al 
30/09/2015; 

 
VISTO l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre  2005; 
 

 

DECRETA 

 

Per tutto quanto indicato in narrativa che si intende di seguito riportato, di modificare il proprio Decreto di 
Proroga n. 76 del 14/01/2014, nel senso che, fermo restando quanto altro in esso contenuto, il termine 
per la conclusione del progetto è prorogato al 30/09/2015; 
 
Il  presente Decreto di Concessione  è notificato alla Ditta beneficiaria comune di Campagna: 
      -      alla Direzione Generale in qualità di Autorità di Gestione del PSR Campania 2007-2013  
      -      al Responsabile dell'Asse 3 del PSR Campania 2007-2013 

- al Referente Regionale della misura 313  
      -     al RUFA. 

- all’UDCP segreteria di Giunta Regionale – ufficio V Bollettino Ufficiale B.U.R.C. Ai fini della 
pubblicazione ai sensi del D.L.g.s. n. 33/2013 art. 26 e 27  

- all'UDCP segreteria Giunta Regionale – ufficio III Affari Generali – archiviazione Decreti 
Dirigenziali 

 
 
 
                                                                                                                       
                                                                                                                  Dott. Giuseppe Gorga 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015


	BURC n. 52 del  24 Agosto 2015

